

VEJLE

Minister på sundhedsturné

Sundhedsminister Jakob Axel Nielsen besøgte i går den sydøstjyske sundhedssektor. Efter en rundvisning på Privathospitalet Mølholm kørte ministerbilen videre til Vejle Sygehus

Af Jakob Herskind

Den stadig relativt uprøvede sundhedsminister Jakob Axel Nielsen (KF) var i går på sin sædvanlige mandagsturné for at se på landets behandlingssteder.

I går var turen kommet til Region Syddanmark, hvor først Privathospitalet Mølholm tog imod med rundvisning og efterfølgende præsentationsmøde, inden den mørkeblå ministerlimousine kørte videre til »Danmarks bedste hospital«, Vejle Sygehus.

Der fik ministeren og de fremmødte regionspolitikere – formand Carl Holst (V) og næstformand Poul Erik Svendsen (S) – en lektion i, hvordan sygehuset har formået at effektivisere forundersøgelser og behandling indenfor bl.a. hjerte- og kræftfeltet i en grad, så andre sygehuse siden har kopieret Vejle-modellen.

Nye tal fra Region Syddanmark viser oven i købet, at efterligningen er lykkedes så godt, at Vejle Sygehus ikke længere kan prale af at være landets hurtigste til at undersøge og behandle kræftpatienter.

Effektive pakker

Det blev der ikke talt om i går, da it-overlæge Finn Mathiesen viste ministeren, hvordan sygehusets lungepakke fungerer.

Fra sygehuset modtager en henvisning fra den praktiserende læge, tager det kun én dag at få lavet et røntgenbillede af patientens lunger og sende det retur til den samme læge igen, fortalte Finn Mathiesen.

Lige så stærkt går det, når hjertepatienter først skal udredes og siden behandles.

Fra første patientkon-

takt til eventuel operation går der op til 14 dage – mod op til seks måneder flere andre steder i landet, fortalte ledende overlæge Anne Sejr Knudsen om sygehusets hjertepakke.

På Privathospitalet Møl-

holm rettede cheflæge Peter Bjerring tidligere på dagen en række meget direkte kritikpunkter mod det fremtidige samarbejde med regionerne. Overordnet set gik det godt, mente Peter Bjerring, men over-

for ministeren konstaterede han, at regionerne i den nye overenskomst med privathospitalerne, der gælder fra 2009, i flere tilfælde underbudgetterer taksterne for, hvor meget privathospitalerne skal kompen-

seres med for en given behandling.

– Eksempelvis takserer man i regionerne udgifter til en fedmeoperation til det selve operationen koster. Men både før og efter operationen foregår der behandling og opfølgning, og det udfører vi uden betaling, sagde Peter Bjerring, der i samme forbindelse kunne fortælle, at 90 pct. af de fedmeoperationer Mølholm udfører er på det offentlige regning under ordningen om frit sygehusvalg.

Jakob Axel Nielsen var diplomatisk i sit svar.

– Der er ikke tale om enten dumpet eller bestået. Men der er selvfølgelig plads til forbedringer, sagde sundhedsministeren, der dog understregede, at temaet ville blive drøftet og undersøgt af ministeriet.

– Mit fokus ligger hos patienterne, der skal have en så god og hurtig behandling som overhovedet muligt, sagde Jakob Axel Nielsen.

Flere billeder på www.vejleamtsfolkeblad.dk

